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Program wolontariatu
WOLONTARIAT W IPN
Jeżeli interesujesz się najnowszymi dziejami naszej Ojczyzny, chcesz poznać świadków wydarzeń
związanych z walką o wolność Polski w XX wieku, a przy tym podnieść swoje kwalifikacje w
obszarze promocji, organizacji wydarzeń lub pisania tekstów, to mamy coś dla Ciebie.

Myślałeś o tym, aby  zaangażować się w działanie największej polskiej instytucji zajmującej się
historią najnowszą? Wypełnij formularz i dołącz do wolontariatu w Instytucie Pamięci Narodowej!

WYJĄTKOWE ARCHIWUM
Archiwum IPN ma w zasobach unikalne materiały, głównie dotyczące II wojny
światowej oraz czasów PRL. To tu poznasz oryginalne dokumenty z okresu
niemieckiej okupacji w ramach projektu straty.pl realizowanego w naszym
archiwum. Będziesz m.in. na podstawie materiałów archiwalnych wprowadzać dane
do internetowej bazy oraz porządkować i scalać istniejące rekordy.

ŚWIADKOWE HISTORII NA WYCIĄGNIĘCIE RĘKI
Poznaj osobiste wspomnienia świadków II wojny światowej oraz walki o wolność w PRL! Chciałbyś
przeprowadzić nagranie z bohaterem, a może interesuje Cię montaż filmowy?
Zachęcamy do uczestnictwa w spisywaniu notacji historycznych. Weź udział w
rozwoju projektu i portalu opowiedziane.ipn.gov.pl lub realizuj inne zadania Biura
Edukacji Narodowej.

KULTURA
Koncerty, pokazy filmów czy teatr? Jeżeli nie wyobrażasz sobie życia bez kultury, to mamy coś dla
Ciebie – organizacja koncertów w całej Polsce i wsparcie produkcji wydarzeń
kulturalnych. Wolontariat w Biurze Wydarzeń Kulturalnych da Ci szansę
współpracy z aktorami, muzykami, reżyserami i ekipami technicznymi przy
organizacji koncertów, spektakli muzycznych czy widowisk teatralnych
dotyczących najważniejszych wydarzeń historycznych w XX w.

NAUKA I EDUKACJA
Wiedza historyczna, najnowsze wyniki badań, publikacje, kontakt z wybitnymi specjalistami ze
świata nauki – współpracując z nami, weźmiesz udział w konferencjach i poznasz
warsztat historyków oraz edukatorów, którzy na co dzień odkrywają nowe fakty z
historii Polski w XX wieku!
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JEDNO Z NAJWAŻNIEJSZYCH I NAJWIĘKSZYCH
WYDAWNICTW W KRAJU
Chcesz dowiedzieć się, jak powstaje książka od pomysłu po jej druk i poznać bliżej obszary,
którymi na co dzień zajmuje się Wydawnictwo IPN, wydające rocznie blisko 300
publikacji? Dołącz do naszego zespołu wolontariuszy i wspólnie z pracownikami
Wydawnictwa bierz udział w targach branżowych, włączaj się w organizację i
obsługę wydarzeń komercyjnych realizowanych w zakresie promocji publikacji IPN.
Ponadto będziesz mieć swój udział w takich wydarzeniach, jak Targi Książki
Historycznej czy uroczystość wręczenia Sygnetów Wydawnictwa IPN. 

POSZUKIWANIA BOHATERÓW
Już w czasie pierwszych prac poszukiwawczo-ekshumacyjnych w Kwaterze „Ł” na warszawskich
Powązkach w 2012 roku do IPN zgłaszali się ochotnicy. Z czasem grupa
wolontariuszy rozrosła się i nie ograniczała tylko do „Łączki”.  W całej Polsce, w
każdym miejscu, do którego docierają pracownicy IPN, pojawiają się
wolontariusze, by pomóc w poszukiwaniu ofiar komunistycznego terroru. Chcesz
uczestniczyć w wyjątkowym przedsięwzięciu, jakim są poszukiwania bohaterów
naszej wolności i dowiedzieć się, na czym polega taka praca? Nie obawiasz się ciężkiej pracy
fizycznej na świeżym powietrzu w różnych warunkach atmosferycznych? Jesteś zdyscyplinowany,
skrupulatny, cierpliwy i obowiązkowy? Dołącz do wolontariuszy Biura Poszukiwań i Identyfikacji!

PAMIĘĆ
Stań się strażnikiem pamięci narodowej i pamiętaj o wyjątkowych ludziach, którzy poświęcili się
niepodległej Ojczyźnie. Na polskich cmentarzach spoczywają prawdziwi
bohaterowie naszej historii. Dzięki współpracy z IPN poznasz ich historię i
obejmiesz opieką zapomniane mogiły. Nasi wolontariusze inwentaryzują groby
weteranów, tworzą dokumentację fotograficzną i dbają o upamiętnienie zmarłych
przez zapalanie zniczy i sprzątanie nagrobków.

UROCZYSTOŚCI ROCZNICOWE I NAGRODY IPN
Weź udział w organizowaniu najważniejszych uroczystości państwowych w Polsce! Jeśli jesteś
osobą otwartą na nowe wyzwania, planujesz rozwijać swoje umiejętności
organizatorskie, zdobywać ciekawe doświadczenia i poznawać interesujące osoby,
to przygotowywanie wydarzeń jest dla Ciebie. Dołącz do zespołu przygotowującego
obchody rocznic ważnych wydarzeń historycznych i wiele innych przedsięwzięć, w
tym m.in. Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych i uroczyste gale rozdania
nagród IPN, jak Kustosz Pamięci Narodowej.

CENTRALNY PRZYSTANEK HISTORIA



Pomóż w rozwoju jednego z najważniejszych miejsc edukacji historycznej. Wystawy, debaty i
konferencje naukowe, zajęcia edukacyjne dla dzieci i młodzieży – to wszystko
oferuje warszawski Centralny Przystanek Historia IPN. Tam proponujemy
odwiedzającym również showroom edukacyjnych gier VR. Wszystko to w ścisłym
centrum Warszawy. Jeśli chcesz współtworzyć z nami ofertę Przystanku – prześlij
zgłoszenie.

PROMOCJA
Masz lekkie pióro i lubisz pisać krótkie teksty? Znasz środowisko dziennikarskie? W ramach
promocji działań IPN możesz m.in. przygotowywać materiały promocyjne w celu
opublikowania na profilach IPN w mediach społecznościowych; pisać i redagować
autorskie teksty historyczne na stronę internetową IPN i inne kanały komunikacji;
spisywać wypowiedzi pracowników IPN w celu publikacji na kanale YouTube IPNtv;
wspierać działania naszego rzecznika prasowego.

Wolontariat ONLINE
Chcesz pomagać w niektórych obszarach, ale nie możesz działać stacjonarnie? Nie ma problemu!
Mamy wiele zadań, które możesz wykonać online. Dołącz do nas wirtualnie, tworząc materiały
przeznaczone głównie do sieci – od transkrypcji po tworzenie grafik.

Aby zostać wolontariuszem w IPN, należy spełnić następujące warunki:

mieć ukończone 18 lat i ważny dokument tożsamości;
wypełnić i przesłać formularz zgłoszeniowy online.

Jeśli masz pytania, pisz do nas na adres mailowy: wolontariat@ipn.gov.pl

IPN zastrzega sobie prawo do kontaktu tylko z wybranymi kandydatami.
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